
Opetuslautakunta § 133 15.12.2020

Oppiva Salo -kehittämisohjelma vuosille 2021-2023

4615/12.00.02/2020

Opetuslautakunta 15.12.2020 § 133

Valmistelijat: sivistyspalveluiden johtaja Pia Setälä, p. 02 778 4001,
pia.setala@salo.fi, perusopetusjohtaja Inkeri Lahti, p. 02 778 4688
inkeri.lahti@salo.fi, digiasiantuntija Anssi Leppänen, p. 02 778 9717,
anssi.leppanen@salo.fi

Ensimmäinen Oppiva Salo –kehittämisohjelma vuosille 2019-2020 keskittyi
perusopetuksen opettajien osaamisen kehittämiseen osaamiskartoituksen
ja uuden koulutusmallin kautta. Lisäksi varhaiskasvatuksen ja opetuksen
yksiköiden verkkoinfraa ja laitekantaa kehitettiin. Samoin kehitettiin
muuntojoustavia oppimisympäristöjä.

Oppimisympäristöselvityksen pedagogisissa linjauksissa päätettiin, että
Oppiva Salo –kehittämisohjelmalle laaditaan kolmen vuoden välein uudet
tavoitteet ja sisällöt. Oppiva Salo – kehittämisohjelman avulla kehitetään
varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen
toimintakulttuuria systemaattisesti ja pitkäjänteisesti. Kehittämisohjelma
perustuu havainnointiin kentän kehittämistarpeista, valtakunnalliseen
kehittämistavoitteisiin ja tutkimusperusteisuuteen. Kehittämisen
lähtökohtana on toteuttaa oppiva yhteisö – periaatetta ja hyödyntää
organisaatiossa oleva osaaminen. Oppiva Salo 2021-2023 jatkaa
oppimisen digitaalisen ekosysteemin kehittämistä Salossa yhteistyössä
Turun yliopiston kanssa.

Kehittämisohjelman tavoitteet ja sisällöt

1. Oppilaiden hyvinvoinnin tukeminen
 a. Yhteisöllinen oppilashuolto
 b. Joustavat ryhmittelyt ja yhteisopettajuus 
 (oppimisympäristöjen kehittäminen)
 c. Osaamistakuu
2. Lukutaidon vahvistaminen
 a. Lukeva Salo –hanke
 b. Monilukutaito
3. Arviointikulttuurin kehittäminen
 a. Yhdenvertaisuuden varmistaminen
 b. Arvioinnin toimintamallien uudistaminen
 c. Oppimisanalytiikan hyödyntäminen
4. Eheät oppimispolut varhaiskasvatuksesta lukioon
 a. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyön 
 kehittäminen
 b. Painotetun opetuksen oppimispolut varhaiskasvatuksesta
 lukioon
 c. Nivelkohtien prosessien kehittäminen
5. Oppimisen digitaalisen ekosysteemin luominen



 a. Digitaitojen hyödyntäminen oppimisessa
 b. Monimedian hyödyntäminen ja tuottaminen 
 c. Oppimisanalytiikka oppimisen ja johtamisen tukena

Oppiva Salo -kehittämisohjelman tavoitteena on rakentaa oppimiseen ja
osallisuuteen innostava  oppimisen digitaalinen ekosysteemi
esiopetuksesta lukiokoulutukseen. Ohjelman avulla varmistetaan eheä
oppimispolku. Tavoitteena on kehittyvä, oppijan yksilöllistä oppimista ja
työskentelyä tukeva oppimisen ekosysteemi sekä eri toimijoita yhdistävä ja
osallistava yhteisen oppimisen ja -kehittämisen kokonaisuus. Näin jokainen
oppija saa tasaveroiset mahdollisuudet edetä osaamisen polulla samalla
varmistaen entistä parempaa oppimista ja osallisuutta. Tavoitteena on
myös yhteistyössä yliopiston kanssa tuottaa levitettäviä ja skaalattavia
malleja.

Kehittämisohjelmaa toteutetaan yhteistyössä Turun yliopiston
opettajankoulutuslaitoksen ja oppimisanalytiikan keskuksen kanssa.
Kehittämisohjelman tavoitteisiin pyritään opettajien, ohjaajien ja rehtorien /
päiväkodin johtajien koulutuksilla, kehittämistyöryhmien työskentelyllä ja
hankkeilla.

Turun yliopiston ja Salon kaupungin yhteistyön ohjausryhmässä on
myönnetty kolmelle vuodelle 285 000 euroa tukea/ 95 000 €/vuosi. Oppiva
Salo 2021-2023 kehittämishanke mahdollistaa oppimista ja jaksamista
tukevan pitkäjänteisen ja vaikuttavan kehittämistyön jatkumisen
yhteistyössä yliopiston kanssa.

Kehittämisohjelman tavoitteiden toteutumista arvioidaan vuosittain Oppiva
Salo –ohjausryhmässä, henkilöstökyselyllä ja kehityskeskusteluista
saatavalla tiedolla.

Lautakunnan esityslistan liitteenä ovat Oppiva Salo -kehittämisohjelman
tavoitteet ja sisällöt sekä oppimisanalytiikan ja sähköisen diagnostisen
arvioinnin väliraportti.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta merkitsee Oppiva Salo kehittämisohjelman vuosille
2021-2023 tiedoksi.

Päätös:

Merkittiin, että digiasiantuntija Anssi Leppänen oli läsnä kokouksessa
toimiakseen asiantuntijana asiakohtaan liittyvissä kysymyksissä.

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Anssi Leppänen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo
19.03.


